
CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWOXPDIZ6XOVK2JWFGBHOOA Fecha 10/10/2024 13:52:46

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\,

de 11 de noviembre\, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Otros

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por ALVARO JESUS PIMENTEL SILES

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWOXPDIZ6XOVK2JWFGBHOOA Página 1/2

LIBRO DE RESOLUCIONES DE LA
JUNTA DE GOBIERNO

Área de Cartuja, Parques Innovadores, Movilidad, Economía y Comercio,
    Dirección General de Movilidad,

           Servicio Administrativo de Tráfico y Transportes

Nº Expediente:  2024/SSU/000824
Suministro e instalación de elementos para control de accesos a las vías preferentes

y mejora accesibilidad pasos de peatones semaforizados de la ciudad de Sevilla.

        
Por esta Delegación, se ordenó la instrucción de expediente para la contratación del

suministro e instalación  de elementos  para  control  de accesos  a las vías  preferentes y
mejora accesibilidad pasos de peatones semaforizados de la ciudad de Sevilla.

La  Junta de Gobierno de la  Ciudad de Sevilla,  en sesión  celebrada el  día  4 de
octubre de 2024, acordó que los asuntos de competencia de la  Junta de Gobierno que
tengan  carácter  de  urgencia  suficientemente  motivada  y  puedan  ser  delegables,  serán
resueltos  por  los  Titulares  de  Área,  de  Delegación  y  Presidentes  de  Distritos  que,  que
tengan atribuida la gestión en materias del Área, Delegación o Distrito correspondiente. 

Siendo  urgente  y  necesario  aprobar  el  presente  expediente  y  tratándose  de  un
asunto  que  no  puede  posponerse  a  la  siguiente  celebración  de  la  Junta  de  Gobierno,
pudiendo ser delegable el  mismo, y  vista la memoria justificativa emitida por el  Servicio
Administrativo de Tráfico y Transportes, de fecha  11 de septiembre de 2024,  así como el
informe de la intervención general, en virtud de las atribuciones conferidas por delegación de
la junta de gobierno de la ciudad de Sevilla, mediante acuerdo adoptado con fecha 4 de
octubre de 2024, RESUELVO:

PRIMERO:  Aprobar  el  expediente  para  la  contratación  del  suministro  e  instalación  de
elementos para control de accesos a las vías preferentes y mejora accesibilidad pasos de
peatones semaforizados de la ciudad de Sevilla, así como el gasto, el pliego prescripciones
técnicas particulares, los pliegos de cláusulas administrativas particulares y  Anexos en base
a los cuales deberá efectuarse la contratación y ejecución de la prestación que constituye su
objeto, cuyas especificaciones se indican a continuación :
 
Expte: 2024/SSU/000824
Objeto: Suministro e instalación de elementos para control de accesos a las vías preferentes
y mejora accesibilidad pasos de peatones semaforizados de la ciudad de Sevilla.
Tramitación expediente: Ordinaria
Procedimiento  de adjudicación: Abierto simplificado
Presupuesto Base de Licitación: 87.007,66  €, IVA no incluido.
Importe del IVA: 18.271,61  €
Total Presupuesto Base de Licitación: 105.279,27  €, IVA incluido.
Aplicación presupuestaria del gasto: 01141/13301/6099903
CODIGO de la Unidad destinataria de la FACTURA: LA0002366
  

Ayuntamiento de Sevilla

Libro de Resoluciones
adoptadas por delegación
de la Junta de Gobierno-

2024

Fecha de Firma: 10/10/2024

Nº 7433



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWOXPDIZ6XOVK2JWFGBHOOA Fecha 10/10/2024 13:52:46

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\,

de 11 de noviembre\, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Otros

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por ALVARO JESUS PIMENTEL SILES

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWOXPDIZ6XOVK2JWFGBHOOA Página 2/2

SEGUNDO: Dar cuenta de la presente Resolución a la Junta de Gobierno de la Ciudad de
Sevilla, en la primera sesión que celebre. 

DOY FE
El Secretario General del Pleno 

en funciones de titular del 
Órgano de apoyo a la Junta de

Gobierno Local


